Nauclerus.

Nauclerus non peccat, qui metu mortis cymba trans-
vexit aliquos volentes duellum in committee, vel alle-
um inteficere. tract. 5.refolut. 76. §. Et id est medium
p.369

Navigatio.

* Vide verb. *Impedire.*

Navis.

Si naves gubernant Clerici ad pugnam, an incidunt
irregularitatem. tractatu 7. refolutione 58. §. 1.p.

422 * Vide verb. *Dux.*

Necessitas.

An quando necessitas parentum ita sit gravis ut certi-
que sint ita rationes probabiles, ut dici possit utri-
que pars opinabilis, an possit quis ingredi Religio-
nem.

tr. 1.ref. 139. §. 1.p.94
In necessitate extrema proximi an saltum Episcopi,
Praefati, & alij Superiores teneant cum pericu-
litate correctionem adhibete. tract. 4.refolut. 20. §. 1.p.

290 Idem est de Magistratibus, quod attinet ad suum mu-
nus.

Et quid, si proximus non sit in necessitate extrema
in gravi.

Rerum Notabilium.

Si necessitas gravis adsit, an in multis, & diversis casibus redimere possint vexationem iniustam, prebendo pecunias in administratione Sacramentorum sine peccato scandali, & Symonia, tract. 5. ref. 4. per totam. p. 327

Et quid pro audiendo facio in die festo. ibidem
Necessitate instante an licet usurpare vestes, & signa infidelium ad cultum instituta, & Ceremonias falsae legis, sectae, & Religionis, & in quibus depictinge sunt imagines Deorum, & in vexillis effigiem Mahometis, Luna, Martis, &c. tractat. 5. refolut. 72. §. 1. pag. 366

Et quid est faciendum ad evitandum eorum scandalum in dictis actionibus. ibid. §. 2

Si in necessitate gravi quis sit constitutus, an possit se vendere. tr. 8. ref. 8. §. 5. p. 431

In necessitate constituti Pater, & mater an possint vendere filium, aut permutare, vel alio quocumque contra dictum filium alienare. tractat. 8. resolution. 9. §. 1.

p. 432 Et quid, si filius sit conjugatus, emancipatus, sacris ordinibus initiatus, aut Clericus. ibid.

Ubi aliquis alia notabilia contingentia in dicto casu.

Et quid, si Pater, & Mater constituti sint in necessitate extrema, & supponitur, quod homo liber venditioni potest. tr. 8. ref. 10. per totam. p. 433

*Vide verb. *Alimentum, Baptizare, Credere, Dubius, Egedi, Incommodum, Ineptus, Mater, Missa, Oportet, Oratores, Pater, Redimere, Status, Veteratio.*

Nefandum.

*Vide verb. *Crimen.*

Negare.

Si negat Episcopus Religiosis idoneis, & dignis approbationes ad audiendas confessiones, an possint, hoc non obstante, confessiones audire, tract. 1. refol. 67. §. 1. p. 44

Negari transitus militum pro bello inferendo alicui Principi, an aliquando licite possit, tract. 7. ref. 12. per totam. pag. 389

*Vide verb. *Denegare, Ingressus, Licensia, Novitius, Potestas, Suffragium.*

Negative.

*Vide verb. *Baro.*

Negligentes, Negligere.

Si negligentes sint Domini in corrigendis servorum peccatis, & procurandis iis, quae sunt necessaria ad salutem servorum, ut suscepito Sacramentorum, auditio Missæ, &c. an peccent mortaliter. tract. 8. ref. 42. §. 1. p. 447

Negligens Pater, aut tutor correctionem filij an tenetur hanc circumstantiam explicare in confessione. tract. 4. ref. 23. §. 9. p. 293

Negotium.

Quando negotium iniustum est conclusum, an aliquando licitum sit ferre suffragium? Et doctrina huius quoniam est universalis ad plures casus. tract. 6. ref. 27. §. 1. p. 380

Nobilitas.

*Vide verb. *Probare.*

Noce, Nocturum.

Si noctura, vel profutura sit correctio, dubium est, an quis tenetur adhibere correctionem. tractat. 4. ref. 16. §. 1. & seqq. p. 287.

Et quid, si æque probabile est, quod nocebit, ac quod proficit.

Ibid. §. 6. p. 288

Notumentum.

Ex gravis notumenti metu an licitum sit communicare cum excommunicato non tolerato, vel publico Clerici percusso. tr. 5. ref. 76. §. Quarto. p. 369

Tom. VII.

Ex notumenti gravis metu an licet sacerdoti porrigit Eucharistiam peccatori occulto. ibidem. §. Septimo.

Si notumentum aliquod inferunt Clerici assistentes in bello sine licentia Pontificis, an resarcire teneantur. tract. 7. ref. 63. §. 1. p. 424

*Vide verb. *Christianus, Vrbs.*

Noce.

*Vide verb. *Admittere.*

Nomen. Nominare.

Nomina testium in iudicio Regularium an sint res manifestanda. tract. 1. ref. 12. per totam. p. 8.

Sub nomine Regularium in verbis Concilij non includuntur Superioris, qui euent speciali mentione. tr. 1. ref. 197. §. 4. pag. 126

Sub nomine Religiosorum an Novitij includantur in Bulla Clement. VIII I. de largit. muner. tractat. 7. ref. 53. §. 1. p. 270

Sub nomine donationis in bulla Clement. VIII I. de largitione, munere, non comprehenditur satisfactio, ideo ex dicta Bulla excluduntur multi casus, sacerdos occurrentes in Religiosis, & Monialibus. tractat. 3. refolut. 64. §. 1. p. 276

Sub nomine innocentium quinam intelligantur in bello. tract. 7. ref. 25. §. 1. p. 398

Si nominat Dominus servum suum filium, auctibus interventientibus, an servus acquirat libertatem. tr. 8. ref. 19. §. 1. p. 438.

*Vide verb. *Eleemosyna, Intercessor, Nota, Vicarius.*

Nominatio.

Nominatio, & electio paucularum reservare an possit in suo testamento. Novitius P. P. Minorum, & Capucinorum, quibus suis habet quotannis solvere certam pecuniarium summam. tract. 1. refolut. 168. §. 1. p. 111

Et nominatio dicta an facienda sit cum licentia Superioris. ibid. §. 2

Nota.

Absque nota falsatis privilegium communicabile posse Regulares exhibere quasi sub nomine propriæ Religiosis transcriptum, &c. tr. 1. ref. 257. §. 3. p. 169

Notabile.

*Vide verb. *Furans.*

Notarius.

Notarij an in diebus festis possint acta transcribere. tract. 5. ref. 22. §. 1. p. 339

*Vide verb. *Contractus.*

Notitia.

Notitia habita in confessione subditorum an uti possint Prælati Regulari in aliquo casu, non obstante decreto Clem. VIII I. & an dictum decretum obliget ad mortale. tr. 1. ref. 213. &c. 214. p. 133

Ex notitia habita in confessione Confessarius fit, quod quedam mulier nobilis, quando vocat Confessarios in domum suam ad confitendum, sacerdos illos sollicitat, an vocatus possit se excusare propter periculum labendi in peccatum, licet nullam habeat idoneam excusationem. tractat. 1. resolution. 214. §. 8. pag. 134

Notorium.

Quando notorium est peccatum notorieta facti, ita ut non possit ulla tergiversatione celati an sit servandus ordo in correctione facienda, ita ut præcedat secreta admonitio. tractat. 4. resolution. 48. per totam. p. 306

Novitatus.

Novitatus factus partim in uno Conventum, & partim in alio eiusdem ordinis an sit validus. tr. 1. refol. 151. §. 1. pag. 101

Xx

Ec

Index

- Et in tali casu an Novitus ducat ad proficiendum
consensu utriusque Monasterii. ibid. §.3
- In novitatu ut laicus stetit, qui ingressus est Reli-
gionem, & postea transtulit ad statum Clericalem,
& perfectum annum Novitatus, an profilio eius fue-
rit valida? Et quid e contrario. tr. i. ref. 152. per totam.
ibid.
- Novitatus annus an sit sumendus de momento ad mo-
mentum, ut valide sit professio. tract. i. ref. 157.
§.1. p. 104
- Novitatus in integrum an Religiosus transiens cum li-
centia ad aliam Religionem tenetur ibi perficere.
tr. i. ref. 199. §.1. p. 129
- Et an hoc procedat licet fiat transitus ab anteriori ad la-
xiorem Religionem, respectu eiusdem ordinis. ibid.
§.4. in fine. p. 127
- * Vide verb. *Interrumpere, Locus, Novitius.*
- Novitium. Novitia.*
- Novitios Regulares an possint absolvire Confessarij se-
culares, vel Regulares a causibus reservatis in Reli-
gione. tr. i. ref. 105. 106. & 107. §. p. 77. ad 79
- Quod Novitios an Superiores Regulares possint etiam
causas reservar. tr. i. ref. 107. §.2. p. 79
- Novitium excommunicare an Praelatus Regularis possit.
tr. i. ref. 237. per totam p. 93
- Si Novitus retento habitu perterritus sacerditatus Su-
perioris, vel magistri Novitorum Monasterium abdi-
dit, exeat causa letelandi, dummodo animus habeat
redeundi, an interrumpatur annus Novitatus. tr. i. r.
153. §.3. p. 102
- Et quid si retento habitu indebet, & sine licentia exeat
clausuram, dum nodo ad Monasterium redire inten-
dat. ibid.
- Alicuius Novitij, vel Novitiae professio facta contra
probacionem Generalis, Episcopi, Concilij Trident.
&c. an sit invalida. tr. i. ref. 159. §. Poteſt etiam, in prin-
cipio. p. 105
- Si ut Novitij non recipiantur, v. g. ante annum 18. in
Constitutionibus alicuius Religionis statutum sit, si
tamen admittantur ad professionem expleto anno
16. valida erit professio ibid. in eodem §. Inter prin-
cipium, & medium.
- Novitus in articulo mortis constitutus non expleto
probacionis anno an ad professionem admitti possit.
tr. i. ref. 160. §.1. p. 107
- Esi moriatur sine testamento, an succedat in bonis
eius Monasterium. ibid. §.2
- Et in dicto casu quo fiat professio, an Novitus, vel
Novitia convalescens de infirmitate, tenetur con-
tinuare, seu complete residuum anni integri proba-
tionis, ac iterum proficeri. tract. i. ref. 161. §.1. in fine.
p. 108
- Sed in casu, quo Novitus emitat professionem in
articulo mortis ante annum probacionis completum an
debeat habere 16. annos completos. tract. i. ref. 162.
§.2. in fine. ibid.
- Novitij an gaudente privilegiis professis alicuius Reli-
gionis concessis, vel solum privilegio Canonis. tr. i.
ref. 164. per totam. p. 108. & 109
- Novitus recedens a Religione an reincidat in Censu-
ras, & irregularitates, a quibus in Religione abso-
lutas fuit. tract. i. ref. 166. per totam p. 109
- Novitus an possit condere testamentum seriatim tantum
iuri Ecclesiastici solemnitatibus, non autem iuriis ci-
vili. tr. i. ref. 167. §.1. p. 110
- Novitij haeres ex testamento confecto ab ipso sine for-
ma iuriis civilis, potest in conscientia haereditatem
adire, & possidere. ibid. §.4
- Novitus Societatis Iesu, etiam si possit valide testamen-
tum facere, peccat tamen venialiter si hoc faceret
- sine licentia Superioris,
- A Novitio de usufructu possidente testamento fieri, non
obstante Concilio Trident. eff. 24. c. 16. de refor-
matione. ibid. §.9. p. 111
- Novitio indoneo negantes suffragium, & profili-
nem sine causa an peccent mortaliter. tr. 1. ref. 171.
§.1. p. 112
- Novitij professionem ob iustum causam an licet Se-
priori diffiri post annum probationis expletum,
non obstante Concilio Trident. Decret. Et quid
dicto casu de Monialibus. tract. i. ref. 176. §.1.
p. 115
- Et quid ex levissima causa, ibid. in initio dicti §.
- Si Novitus moriatur apud consanguineos, vel aliis cu-
tra Conventum, si sepeliatur in Monasterio suorum
Regularium, non debetur quarta funeralis Parochie,
sub cuius Parochia mortuus est Novitus. tr. 1. ref. 177.
§.1. p. 116
- Novitiorum, & Novitarum vota an Praelati Regulari-
& Abbatisse commutare, & dispensare possunt, in
vero irritare. tr. 1. ref. 183. §.3. p. 116
- Cum Novi. an Praelati Regulari dispensare possunt
super irregularitate ex homicidio voluntario occisi
contracta. tr. 1. ref. 184. §.2. p. 117
- Novitio Equiti S. Ioannis, vel alterius Religionis, u-
possit loqui cum Monialibus an Episcopus concedo
re licentiam possit ad instar secularium, tr. 1. ref. 185.
§.3. p. 216
- Ultra Novitiae vietum, & vestrum aliquid aliud alibi
habens decretum Concil. Trident. eff. 25. cap. 18. a.
Regular. an comprehendat mutuum, aut com-
mutum. tr. 1. ref. 186. §.3. p. 118
- Novitij an includantur sub nomine Religionum
Bulla Clem. VII. de largit. minor. tr. 1. ref. 187. §.3. p. 119
- §.1. p. 270
- Novitij Equitum D. Iacobi, Alcantara, Calatrava
an gaudent exemptione gabellarum. tr. 1. ref. 188. §.3. p. 120
- §.2. ibid.
- * Vide verb. *Abbatissa, Dimissoria, Das, Dubium, Eligi-
re, Expensa, Impedire, Informatio, Ingratio, In-
terrumpere, Puerilla, Testamento, Nudatum, Nuditas.*
- * Vide verb. *Pecus.* Nullitas.
- * Vide verb. *Eiectum.* Numerus.
- Numerum personarum, & speciem peccati an tem-
oris explicare in confessione in casu, quo times alia
a te scandalizatos esse. tractat. 5. resolution. 3. §.3.
p. 327
- Postquam numerus sufficiens in Parlamento suffici-
tus est pro iniusto donativo, seu alia re, si aliquis
postea concurrat, an peccet mortaliter, & teneat
ad restitutionem. tractat. 6. resolution. 15. ubi aliqui
alia contingentia in dicto casu, per totam paga-
- 779
- Qui, antequam numerus sufficiens est pro donati-
onio suffragatus, prior tulit suffragium, an tenu-
tur ad restitutionem, etiam certe fecerit frequentem
in eandem partem ituros. tractat. 6. refolut. 16. §.3.
ibidem.
- Nummus*
- Si nummos Religionis accipiat ab exteris suis devo-
& inscio Praelato necessarios libros emat, an peccet
peccato proprietatis, dummodo dictos libros in ca-
bculo teneat palam expositos, & omnibus obiectis
tr. 3. ref. 22. 23. & 24. p. 258 & 259
- * Vide verb. *Cubiculum, Fanum, Fornax, Pecunia, Pan-
per, Subripere.*

Rerum Notabilium.

Nuntius Apostolicus.

* Vide verb. *Abbatissa.*

Nuptia.

Ut nupta intret in Monasterium Monialium ob periculum vita, an Episcops possit licentiam dare. tract. 1.
ref. 322. §. 1. p. 224

Imo in dicto casu nupta intrans an incidat in excommunicationem à Concilio Tridentino positam. ibidem. §. 2

Nuptus.

Ad nutum Superioris revocabiles redditus annuos, id est peculium an Religiosi habere possint post Concilium Trident. & ad solos usus honestos, & pios, atque ex causa legitima. tract. 3. resolutione 28. §. 1. pag. 261

O

Obedientia. Obedire.

Ab Obedientia Prioris, Rectoris, Praepositi, & Provincialis an Generalis Religiosis eximere subditum possit. tr. 1. ref. 9. §. 1. p. 7

In virtute Sanctae obedientiae Superiores Regulares aliquando prohibent res leves, an semper obligent ad mortale. tr. 1. ref. 131. §. 1. p. 91

In virtute Sanctae obedientiae praecepta prohibentia ingressum in cellas ob aliqua incommoda evitanda an obligent in casu, quo aliqui certo scient non adesse ibi periculum, ratione cuius praeceptum impositum fuit. tr. 5. ref. 132. §. 2. ibid.

Obedire Praelato an teneatur subditus dubius de legitima eius potestate, maxime si sit positus in possessione Superioritatis. tr. 1. ref. 133. §. 1. ibid.

Item est, quando adsumt opiniones diversae probabiles tamen. ibid. §. 2. p. 92

Obedire Praelato excommunicato an teneatur subditus, si Praelatus non est denunciatus, aut publicus Clerici persecutus. tr. 1. ref. 138. §. 3. p. 94

Item est de Episcopo excommunicato. ibid. §. 2

Ad obedientiam Episcopi an teneatur electus à Religione. tr. 1. ref. 192. §. 3. p. 122

Per obedientiam prohibuit Praelatus Religioso ne confessiones audiat, si Religiosus alias eis approbat, quidquid sit de eius peccato, si tamen confessiones audiat crux valida. tr. 1. ref. 159. §. poseat etiam, ante medium. p. 105

Obedire semper Superiori praecipienti an teneatur subditus indecet, qui non posset dilucnere, quando est causa iusta aut dubia belli. tr. 7. ref. 36. §. 6. p. 408

Si non obediunt milites Ducii, vel Praefidi militiae, peccant in aliquibus casibus. tr. 7. ref. 45. §. 7. p. 414

Contra obedientiam tamen an sit, si Clerici absque licentia assistant in exercitu. tract. 7. ref. 58. §. 1. sub finem. pag. 423

Obedire Dominis an possint servi, & famuli, si praecipiant, ne audiant Misericordiam, vel laborent in diebus festis. tr. 8. ref. 50. & 51. p. 450

Obedire Dominis, in quibus servi non teneantur. tr. 8. ref. 51. per totam, ibid.

* Vide verb. *Abbatissa, Confessarius, Crimen, Dubium, Excommunicatio, Preceptum, Obdurare.*

* Vide verb. *Inductio.*

Obiectum.

* Vide verb. *Ignorans.*

Obi cere.

* Vide verb. *Crimen, Mentiri.*

Obire.

Si obiisset Praelatus inferior, qui postquam subdito pec-

Tom. VII.

nam imposuit, an Generales Religionis eam dispensare possint. tr. 1. ref. 9. §. 3. p. 7

Oblatio.

* Vide verb. *Alienare.*

Olegatum.

Olegatum servum in longinquam regionem an teneatur eius uxor sequi. tr. 8. ref. 58. §. 2. p. 453

Obligare, Obligatio.

An obligent Episcopos Religiosos vota, que in quibusdam Religionibus annexuntur tribus votis substantiis, si ex dictis Religionibus Episcopus assumptus est. tr. 1. ref. 29. per totam. p. 219

Obligat, sub mortali silentij preceptum à Superiori tali tempore, si id ad bonum communis, vel ad non scandalizandum proximum tendit, ubi alia similia. tract. 1. resolut. 308. §. Et quidem per totum. pag. 215

An obliget Bulla Clement. VIII I. de largit. munera ad sui observationem. tract. 3. resolutione 1. per totam, pag. 249

An obliget preceptum correctionis sub mortali. tract. 4. ref. 4. §. 1. p. 279

Quando obliget hoc praeceptum. tract. 4. ref. 5 per totam. pag. 280

Ut obliget preceptum correctionis sub mortali, requiruntur aliquae circumstantiae, que hic explanantur tractatu 4. resolutione 6. §. 1. & seqq. pag. 280. & 281

Ut obliget preceptum correctionis, an opus, sit ut adsit ipses probabilis emendationis. tract. 4. ref. 11. §. 1. p. 284

An obliget ad culpam mortalem prohibitio ne Clerici in helio pugnant. tr. 7. ref. 51. §. 2. p. 417

An obligentur, & contrahant valide servi: Ubi pro praxi aliqui casus. tract. 8. ref. 61. §. 1. & seqq. p. 454

Vide verb. *Accessus, Arces, Dubium, Erumpere, Explorare, Fides Catholica, Infidelis, Lex, Ligare, Materia, Preceptum.*

Oblitum, Oblivio.

Oblita in confessione peccata mortalia an possit quis confitefi cum simplici Sacerdoti non approbat ab Episcopo, sicut potest confiteri peccata venialia, & mortalia, alias rite confessa. tract. 1. resolut. 87. §. 2. pag. 64

* Vide verb. *Monere.*

Obscurum.

* Vide verb. *Comedia, Imavo.*

Obsequium.

* Vide verb. *Ancilla, Christiana.*

Obervantia, Obseruare, Observario.

Ad observationem votorum an sit liber Religiosus factus Episcopus. tr. 1. ref. 26. per tot. p. 18

Ad observantias Regulares an saltem Religiosus factus Episcopus sub veniali teneatur, que non obstant Pontificio muneri. tr. 1. ref. 27. §. 3. ibid.

Ab obervantia Regulae, & constitutionum Religionis an excusat consuetudo contra illas. tr. 1. ref. 303. §. 1. p. 211

* Vide verb. *Gestum, Interrogare, Ordo correctionis, Obligare.*

Obsides, Obsidio.

In obsidione alicuius civitatis, quando aliis cibis non adest, an licitum sit velci carnis humanis. tract. 5. ref. 76. §. 1. p. 368

Obsides occidere an aliquando sit licitum in bello. tr. 7. ref. 21. per totam. p. 397

Et quid, quando adversarij non stant promissi. tract. 7. ref. 22. §. 1. p. 398

E an in dicto casu dicantur innocentes occidere. ib. §. 2

X x 2 Vide

Index

- * Vide verb. *Infantes.*
Obstat.
- * Vide verb. *Observantia.*
Occasio.
- * Vide verb. *Adalterare, Ambitio, Finis, Monasterium.*
Occidere.
- Occidere aliquem volenti an q̄ is possit ex metu mortis, vel alio gravi metu vendere, vel commodare ensem. tr.5.ref.76.§.4.p.368
 Occidete Clericum, Episcopum, aut Cardinalem in bello militante ac impune quis possit, ac proinde nullam incurat peccatum, & excommunicationem, excepta irregularitate. tract.7.refolut.53.§.3. & 4. pag.419.
 Occidere servum suum an liceat domino pro arbitrio potius quam pecudem. tr.8.ref.4.§.2.p.429
 Et an eandem potestatem habuerint olim Patres in filios familias. ibid.
 Qui occidit servum alienum an teneatur restituere aliquid non solum domino, sed hæredibus servi. tr.8.ref.36.per totam.p.445
 Si occidat Dominus servum suum, an teneatur restituere aliquid hæredibus servi. tractat. 8. refolut.37.§.1. ibid.
- * Vide verb. *Beneficiarius, Clericus, Ecclesia, Testis, Innocenter, Monachus, Laicus, Obsides.*
Occultare.
- * Vide verb. *Abbatissa.*
Occupare.
- Occupare puellas in diebus festis in faciendis recamaturis an sit licitum. tr.5.ref.14.§.1.p.335
- * Vide verb. *Domicella, Laborans.*
Oculava.
- * Vide verb. *Festum.*
Odiosum.
- * Vide verb. *Privilegium.*
Odariferum.
- * Vide verb. *Viles.*
Offerens. Offerre.
- Si offerat alius Princeps condignam satisfactionem post inchoatum bellum, an possit alius Princeps prosequi bellum. tr.7.ref.9.per totam.p.387
- * Vide verb. *Baptismus, Carnes, Finis, Satisfaction humana.*
- Officialis Curia.*
- Officiales Curiae an possint in diebus festis acta transcribere. tr.5.ref.22.§.1.p.339
- Officialis Exercitus.*
- De officialium in exercitu commorantium peccatis. tr.7.ref.47.per totam.p.415
- Officialium Divinum.*
- Officium divinum solvere iuxta sua Regula ritum, non tenetur Religiosus factus Episcopus. tract.1.refol.27. §.4.p.19
 Ad Officium divinum si non est in sacris an teneatur Religiosus electus tr.1.ref.192.§.4.in fine.p.122
- * Vide verb. *Cœcus, Ecclesia, Episcopus, Hora Canonica, Monere, Socina, Surdus.*
- Officialium Altaris.*
- * Vide verb. *Burfa.*
Officialium S. Inquisitionis.
- Ad S. Officialium Inquisitionis delicta pertinentia denuncianda sunt, etiam si sint occulta, & probari non possint. tr.4.ref.65.§.10.in fine.p.340
- Officialium Regulare.*
- Ad Officia ordinis non censemur legitimatus à Rege, si intret in Religionem. tr.1.refol.284.§.3.p.189
- * Vide verb. *Abbatissa, Dispensare, Frates Monores, Illegitimus, Jurisdictione, Pæna.*
- * Vide verb. *Explorare, Magistratus.*
Officium Civile.
Omiffo, Omitteret.
- Quamvis omiffo correctionis de mortalibus ex re suo sit mortal, potest tamen fieri venialis ex perfectione actus, & potest aliquando meritis omitti. tr.4.ref.4.per totam.p.281
 Omiffo correctionis fraterne quando sit peccatum mortale. tr.4.ref.6.§.1.p.281
 Omiffo correctionis fraterne ratione circumstantia an sit sapienter tantum peccatum veniale, vel nullum. tr.4.ref.7.per totam.p.281
- * Vide verb. *Disciplina, Habitus, Monere.*
Onerandum, Onus.
- Cum onere perpetuo celebrandi Missam peccatum relictum an Regulares implicare possint super hoc Monasterij exempta, à simili onere, vel quidam facere possint Regulares ex dicta pecunia. tract.1.ref.275.§.1.p.281
- * Vide verb. *Baro, Labor, Minuere, Populare, Regum, Vniverstitates.*
Operari.
- Operatur tute, qui operatur cum opinione probata & incedit per viam tutam, & tutas facit suas operationes. tr.1.ref.275.§.2.p.281
- * Vide verb. *Computare.*
Opinio probabilis.
- Opiniones tutiores an semper amplecti debentur administrandis, & recipiendis Sacramentis mortaliis ad salutem extra opinionem, que veritas in materia, & formam Sacramentorum. tract.1.ref.275.§.4.p.69
- Probabile an sit simoniaicum occultum non inventum irregularitatem. tr.1.refol.293.§.1.p.281
 Opinio probabilis an sit, quæ doceat Religionem libenter licentiam expendendi aliquam pecuniam usus, qui sibi placherint, si in viis turpe egestate non peccare contra votum paupertatis, nec asperientes tenentur restituere. tract.3.refol.334. p.259
- * Vide verb. *Conculere, Homicidium, Ingratiatio, Insidia, Jurisdictione, Morale, Necissaria, Operari, Obedire, Probabile, Tunc.*
Oppidum.
- * Vide verb. *Munire.*
Opplere.
- * Vide verb. *Minari.*
Oportet.
- Oporteret, an hoc verbum importet necessitatem, præceptum ex sua natura, vel tantum decimum & Consilium. tr.2.ref.unic.§.1.p.281
- * Vide verb. *Finis.*
Oppressum.
- * Vide verb. *Ecclesia.*
Opus bonum, & malum.
- Opera Concilia an dimittenda sint propter scandala ex malitia, vel propter scandalum ex informitate, mel, aut iterum. tr.5.ref.5.§.1.p.281
 Ad opus aliquod iniustum ferentes suffragium an neantur singuli restituere in integrum, v.g. in Conciliis, seu Parlamento, si aliqui fecerit votum per iniustum tributo. tract.6.ref.50.§.1.p.281
- * Vide verb. *Concludere.*
Opus pium.
- Opus pium an sit concedere servis libertatem. tr.5.ref.14.§.1.p.281
 per totam.p.440
- * Vide verb. *Opus servile.*
- Opus servile an sit facere plenum. tr.5.ref.14.§.1.p.281

Rerum Notabilium.

Si opus servile quis exerceat v. g. per medium horam in omnibus diebus f. attivis, an sit peccatum mortale? Et quid si per duas horas. tract. 5. resol. 15. §. 1. & 6. p. 336

In ordinis ad opera servilia in diebus festis an detur parvitas materie. tract. 5. ref. 17. §. 1. p. 337

Si opus servile quis exerceat distincte vicibus eodem tempore feli die, itaut in singulis v. cibis parum temporis non sit notabile, an peccet mortaliter. tract. 5. resol. 15. §. 2. p. 336

Opera servilia non sunt quædam agitationes corporis, quæ in saltationibus, Chorœis, & tripudis consistunt, unde talia opera sunt licita in diebus festis non ratione consuetudinis, sed quia per se opera servilia non sunt. tractatu 5. resolutione 18. §. 3. pag. 337

Si præter opera prescripta servus aliquid facit, & aliquid acquirit, an sibi acquirat. tract. 8. resol. 31. §. 1. p. 445

Opera servilia imponere servis infidelibus in diebus festis an licite Dominus possit. tract. 8. resolution. 49. §. 1. pag. 449

Item est de perpetuo amentibus. ibid. §. 2. * Vide verb. *Abbarissa, Dies, Iter, Laborare, Pietas, Oraculum.*

Oracula omnia vive vocis concessa Regularibus an hodie sint sublata, & extincta, vel an hodie non obstante Bulla Urbani V III. & Gregor. XV. adhuc minime revocata censeantur. tract. 1. resol. 248. cum duobus sequentibus. p. 157. & seqq.

Oratores.

Oratores sacri, quod attinet ad manus suum, an tenentur in extrema necessitate Proximi cum periculo vita adhibere correctionem. tract. 4. resolut. 20. §. 2. pag. 290

Sed quid, si proximus non sit in extrema necessitate, sed in gravi. ibidem §. 1.

* Vide verb. *Contionatores, Infidelis, Predicatores, Sermones.*

Oratorium.

Ut in suis Oratoriis prædicet laicus an Superiores Regulares licentiam concedere possint. tract. 1. ref. 64. §. 1. p. 42

Et in dicto casu an Episcopus possit contradicere dicto laico, vel exigere, ut benedictionem petat ab ipso, & ut prius faciat fidei professionem. ibidem.

Orbis.

Per totum orbem an acquirent libertatem servi, qui illam acquisierunt Roma in Capitolio. tract. 8. ref. 23. per totam. p. 440.

Ordinarius Loci.

Licet Ordinarius loci ad ornatum Concil. Trident. *seff.* 25. cap. 4. de *Regularibus*, possit capere Regulari transeuntem per suum territorium, non tamen iustè detinere, si fidem facret se gravatum appellasse ad Superiorem. tract. 1. resol. 11. §. 1. per totam. pag. 8

Ordinario Moniales subiectæ an subiaceant casibus, & Cenfutis, quas ipse Ordinarius generaliter reservat pro sua Diœcesi, etiam si de his Monialibus non fiat expressa mentio in edito reservationis. tract. 1. resol. 317. §. 3. p. 221

Ordinario proprio loci an liceat dare aliquid ex causa benedictionis, vel susceptionis habitus, seu professio-nis Monialium. tractatu 3. resolution. 49. per totam. p. 269

* Vide verb. *Eiicere.* *Ordo.*

* Vide verb. *Monitio.* *Tom. VII.*

Ordo Sacer. Ordinari.

Ordinari ante legitimam ætatem in foro conscientia Regulares an possint contra Concilium Trident. tr. 1. ref. 126. per totam. p. 88

Ab Ordinibus sacris non est excludendus N. ex genere Mahometano, sed infans baptizatus, & postea Religione ingressus. tract. 1. ref. 144. §. 1. p. 96

Si ordinetur nulliter professus, an incurrit suspensio-nem, & irregularitatem, si celebret, docetur quid facere Episcopus debeat, quando Regulares ordinat, tractatu 1. resolutione 187. per totam. pag. 118

Ordinari absque intersticiis, & extra tempora, & absque examine de canu ab Episcopo an alijs Regulares possint virtute privilegij concessi Societati Iesu. tr. 1. ref. 259. §. 1. p. 172

Propter ordines sulceptos ante legitimam ætatem, vel absque licentia, aut per saltum an subditos suos suspen-sos possint Regulares Prælati absolvire. tract. 1. resol. 297. per totam. p. 206

Si Ordinibus sacris initiari opus est mihi, an possim licite hanc actionem petere ab Episcopo, licet ille inde occasionem accepturus sit ad symoniam. tr. 5. resol. 51. ad medium. p. 353

* Vide verb. *Dimissoria, Ecclesia, Eiicere, Erumpere, Illegimus, Indulvria, Mulieres, &c.*

Ordo Correcções.

* Vide ex tract. 4. à resol. 36. usque ad resol. 41. & resol. 48. §. 1. & 64

Origo.

Origo vocabuli servorum, & mancipiorum unde veri- at, tract. ref. 3. per totam. p. 429

Ornamentum. Ornans. Ornare. Ornatus.

Ornamenta Cinguli militaris prius non sumptu an pro-fessio N. emilia in Religione Iero-solymitana fuerit valida, ubi alia notabilia circa hoc. tr. 2. resol. unic. ubi late. p. 241. & seqq.

Ornans se feminæ secundum consuetudinem patriæ, si sciat, ex hoc ornata lascive ab aliquo amari, an pec-cep mortaliter se ornando, vel ex domo exeundo. tra. 5. resol. 9. §. 1. pag. 331

Et quid, si ornatus effet superfluus, & maximus, modo sit secundum morem patriæ. ibid. §. 6

Et quid vero, si se ornaret cum peccato veniali ostentationis inanis, an in hoc casu contraheret malitiam scandalii. tract. 5. resol. 10. §. 4. p. 332

Ornatu utentes feminæ, que nuda pectora, & Mam-millas ostendunt, an excusentur a peccato, si hoc faciant secundum morem patriæ, & absque illa ma-lia intentione. ibid. §. 3

Et an ita superflue ornata feminæ, & potissimum nudantes pectora sint repellenda a sacra synaxi, eti nollent ornatum depondere, an possint nihilominus absolu in confessione. tract. 2. resolution. 11. §. 2. sub finem. pag. 333

Et an in hoc ornatu, & in dicta pectoris nuditate femi-næ possit dari parvitas materie. ibid. §. 4

Ornatu Mulierum superflus, & immoderatus est illi-citus, sed aliquando cum peccato veniali, aliquando vero cum mortali. ibid. §. 6. p. 334

Ornamentorum excessus immoderatus in pretio an sit peccatum mortale. ibid.

Idem est de ornamento superfluo, & immoderato vi-torum. ibid. §. 1. & seqq.

Et an faltem peccent feminæ utendo ornamenti, & vestibus pretiosis, & odoriferis. ibid. §. 7

Et an peccent mortaliter feminæ, si incedant pectora nudato ubi non est talis mos incedendi. ibidem. §. 5.

p. 333

Qui ornant templorum parietes tapetibus, & auleis

X x 3 art

Index

an possint hanc artem exercere in diebus festis sine
peccato mortali. tr.5.ref.15.§.5.p.336

* Vide verb. *Includere.*

Oculum.

Oscula an Praelati Regulares reservare possint, tract.1,
ref.116. §.1.p.84

Offendere.

Ostendere signa amicitia inimico an quis teneatur, si
hanc amicitiam ille procuret. tract.5.ref.31. per to-
tam.p.342

Orium.

* Vide verb. *Laborans.*

P

Pactum.

Ex **P**acto initio cum ipso Rege si esset stipendium
sumptibus Regis assignatum, an possit postea
Parlamentum ex aliqua iusta causa præbere dona-
tivum maius, & Rex imponere novum, vel antiquum
augere tributum. tr.6.ref.7. per tot.p.374

Si pactum fuit inter servum, & Dominum, ut pro certa
pecunia illum manumitteret, & servus iam solvit pecu-
niam habet servus actionem, ut se manumittat.
Et quid è contra, si servus non solvit pecuniam. tr.8,
ref.6.1. §.1. in fine.pag.454

Paganus.

Paganus licitum est ministrare carnes in diebus Ieiuniū
& imponere opera servilia in diebus festis. tract.8.
refol.49. per totam p.449

Palam.

* Vide verb. *Liber.*

Panis.

Panem ex spelta confectum conservare an licitum sit
ex metu mortis. tr.5.ref.76.§.ult.p.369

Papa.

Papa in aliquo casu an possit prohibere ne Principes
Christiani inter se pugnant. tract.7.ref.2. per totam.
pag.385

An Papa non possit confilare exercitum ex Clericis, &
Ecclesiasticis viris ad compescendum infidelem, nisi
alias timerentur in Ecclesia damna. tract.7.refol.14.
§.5. p.390

An penes Papam tantum, & non apud Reges, & Re-
gna sit potestas impetendi Principem infidelem.
ibid. §.6

* Vide verb. *Pontifex.*

Papatus.

In Papatum potest eligi legitimatus per subsequens
matrimonium. tr.1.ref.287.§.6.p.197

Parlementa Ecclesiastica.

* Vide verb. *Benedicere.*

Parare.

* Vide verb. *Cibus, Mensa.*

Parte.

* Vide verb. *Acquirere.*

Parcius.

* Vide verb. *Redditus.*

Paries.

* Vide verb. *Ornare,*

Parlementum.

* In indice primo posito in princ. huius tom. in tract.
7. de Parlamento lege omnes eius questiones super
hoc verb. *Parlementum*, ubi notabilia, quæ mutatis
mutandis applicari etiam possunt ad omnes alias
Comunitates, Conventus, Capitula, Collegia, &
Universitates.

Parochus.

Parochus an possit bis, vel ter dare licentiam Regulari

valde docto, & gravi, & nota alias ibi non appro-
bato, ut prædicet in sua Ecclesia. tr.1.ref.51.§.3.p.34
Idem eft de viro docto non Regulari, tract.1.refol.51.
§.3.pag.37

Parochus an possit adhuc inter in partem sue Curie Sa-
cerdotem approbatum in aliam diocesim, eque
oves suas absolvendas committere possit. tract.1.
ref.84. §.3. p.60

Parochus requiritus sub titulo electionis, sive ut Pater
a suis Parochianis an teneatur audire confessio-
suarum ovium, quia id illi ex officio incumbit. tr.
ref.123. §.1. pag.87

Et an hoc toties quoties requiritus fuerit. ibidem
Coram Parocco nullus fidelis carens peccato mortali
tenetur ad comparendum ex vi precepti anni con-
fessionis. tr.1.ref.124. §.1. ibid.

Si Parochio præcipiat Episcopus rigorolo mandatorio
& Pontifex ne certos sponsos in matrimonio con-
iungat in facie Ecclesie, & nihilominus Parochus
inobedientis illos ad matrimonium admittit, quodque
fit de Parochi peccato, matrimonium erit velidem,
si tamen sponsi nullum habeant aliud impedimen-
tum dirimens. tractatu 1. resolution. 159. §. pag.
etiam. pag.105

* Vide verb. *Femina, Funus, Novitius*
Pars.

Ut pars maior Congregatorum in Parlamento concu-
rat, an sufficiat ad donativum contribuendum. tr.
ref.23. §.1. p.378

Ubi, quod in Parlamento Regni Sicilia opus est, u-
brachium Ecclesiasticum semper concutit.

A maior parte Comitorium determinatio fit a
aliquis possit se subiungere, licet ipse contrarium
emitterit. tr.6.ref.145. p.47

Et quando maior pars conclusa parte res iudeat,
an tunc se subscriptis sententias conclusa a ma-
ri parte, peccet mortaliter. tr.6.ref.146. p.47

Quando à parte maiori certo scitur in Parlamento con-
cludendum pro re aliqua iniusta, & iniquo domi-
no, an possit aliquis pro illa die domi manere
periculo peccati mortalis, & onere restituitionis. tr.
ref.28. per totam. pag.380

Et quid, quando maior pars non sufficeret ad con-
cludendum, sed omnes ligillatum concutere debent.
tract.6.ref.29. §.1. p.381

Pars. maior congregatorum in Parlamento an sufficiat
ad concludendum, & offrendum donativum ab-
quod Proregi, si licentia Regis adesse: Vel an de-
beant omnes Parlamentarij concutere. tr.6.ref.31.
§.1. ibid.

Ex utraque parte an detur bellum iustum. tr.7.
§.1. pag.385

* Vide verb. *Lex, Numerus, Tempus*
Partus intellectus.

Partus intellectus, ut conciones, lectiones, & huius-
modi scripta donari an prohibeantur in Bulla Co-
ment. V III. de largit. muner. tract.3.ref.30. per to-
tam. p.262

Parvitas materie.

Parvitas materie an detur in prædicante fine licen-
tia Epilopi excusans à peccato morali, ut si fecerit, u-
bis quis prædicet. tr.1.ref.56. §.3. p.37

Parvitas materie an detur in continuatione anni Nov-
tiatus. tr.1.ref.155. per tot.p.193

Parvitas materie an detur in atate regimur ad profes-
sionem emitendam. tr.1.ref.186. §.1. p.164

Parvitas materie an detur in dimissione habitus pri-
pria Religionis. tr.1.ref.268. per tot.p.193

Et pro praxi lege etiam ref.109. p.130. &c. 131

Parvitas materie an detur in ingressu, & egredi clau-

Rerum Notabilium.

surg Monialium excusans à peccato mortali , & peccatis? Idem est de feminis ingredientibus claustra Religiosorum ? Ubi pro praxi aliqui casus, tractat. i. ref. 338. 339. & 340. p. 231. & 232

Parvitas materiae an detur in correctionis fraternae praeparto. tr. 4. ref. 10. §. 1. p. 283
Parvitas materiae an possit dari in consuetudine nuditatis insuetae pectoris femininae. tract. 5. refol. 11. §. 4. p. 333

Parvitas materiae an detur in diebus festis in ordine ad opera servilia. tractatu 5. resolutione 17. §. 1. pag. 337
* Vide verb. *Frates Minores*.

Pater Spiritualis.

Patrem spirituali sive eiusdem , sive alterius Ordinis Religiosorum , vel etiam Sacerdotem secularis , an placatus singularis possit independenter ab Ordinario loci assignare Moniali sibi immediate subiecta , cui illi extra Sacramentum Penitentiae manifestet suam conscientiam ad effectum , ut ab eo in via Dei dirigantur sine periculo errandi. tractatu 1. resolut. 344. §. 4. p. 234

Parents , Pater Carnalis.

Ne parentes turbentur an differendum sit Religionis ingressus. tract. 5. refol. 5. §. 1. pag. 328

Patres olim tandem potestatem habebant in filios familias , quam habentem Domini in servos , tract. 8. refol. 4. §. 2. pag. 429

Si Patris aequalis necessitas concurrat cum nimia paupertate , & egestate , aut etiam maiori , ut si in servitutem fit redigendus , occidendum , aut mutilandum , nisi filium vendat , an fas sit Patri filium vendere ? Ubi alia contingentia circa hoc . tract. 8. refol. 9. §. 1. in fine , pag. 432

Et Patre deveniente postea in pinguiorem fortunam , an cogi possit , ut filium , quem vendidit , redimatur . ibid. paulo post initium .

Pater potest irritare vota impuberis filii collata ad tempus pubertatis. tractatu 8. resolutione 55. §. 2. pag. 452
* Vide verb. *Castrare , Filius , Necesitas , Negligens , Pati.*

* Vide verb. *Iactura*.
PP. Benedictini.

* Vide verb. *Præceptum*.
PP. Societ. Iesus.

* Vide verb. *Patrimonium , Votum , & passim in aliis verbis.*

* Vide verb. *Omnis , Ornare*.
Patrimonium.

Pro patrimonio an debetur aliquid electis à Societate Iesu , si sint constituti in sacris. tractatu 1. refol. 191. per totam. p. 121

Paronus Sanctorum.

* Vide verb. *Officium Divinum*.
Paularum.

* Vide verb. *Comestibile , Modicum , Vtus.*
Pauper.

Pauper nummos subripere volenti an licitum sit confulere , ut à divite subripiat , etiam determinando personam. tractatu 5. resolutione 36. §. 1. & seq. pag. 345. & 346

Ubi aliqua alia contingentia in dicto casu.

Paupertas.

A paupertatis voto an abolvatur Religiosus factus Episcopus , ita ut fiat Dominus redditum Ecclesiastorum. tract. 1. refol. 27. §. 1. p. 18

A paupertatis voto an maneat liber expulsus à Religione. tract. 1. refol. 192. §. 4. p. 122

Et si aliquid acquirat Monasterio acquirat. tractat. i. ref. 194. §. 1. pag. 123

* Pro paupertate Religiosa super Bullam Clem. VIII. de largit. munera in indice primo posito in princ. huius tom. lege omnes difficultates *Tract. 3. de Paupertate Religiosa ubi plura , & practicabilia.*

* Vide verb. *Dos.*

Peccator.

Peccator non statim ac peccat , tenetur conteri , sed cum aliqua latitudine temporis & in articulo mortis. tract. 4. ref. 56. §. 5. pag. 314

Peccatoribus publicis , ut meretricibus , usurariis , &c. an sit adhibenda correctio. tractatu 4. refol. 71. per totam. pag. 324

* Vide verb. *Eucharistia*.

Peccatum.

Pro peccatis oculis carnalibus etiam vide verb. *Damnum , Denunciandum , & pro peccatis publicis vide verb. Publicum.*

Pectus.

* Vide verb. *Confuetudo , Ornatus , Ornans , Parvitas materiae*

Peculium.

* Vide verb. *Abbarissa , Burja , Ins , Monialis , Nuprus , Privare.*

Pecunia.

Pecunias ad Cambium , vel mutuo cum solutione lucri cessantis , vel damni emergentis , an possint Regulares accipere , inconsulta Sacra Congregatione. tract. 4. refol. 221. §. 6. pag. 140

Pecunias mutuo dare , vel commodare secularibus , an possit Religiosus , quæ sibi ad usum permisæ sunt. tract. 3. refol. 14. §. 1. pag. 254

Pecuniam accepit ab amico quidam Superior dum esset Pralaris , quam postea subditus per multum tempus secum retinuit , sed postea expendit eam cum licentia Superioris , queritur , an peccaverit. tractatu 3. refol. 17. §. 1. pag. 255

Si pecuniam accipiat Religiosus , absque Superioris licentia , ut ipse libere disponat de illa in elemosynas nomine eius , qui dedit , an peccet contra votum paupertatis , & accipientes non teneantur re. que re. tractatu 3. resolutione 23. §. 4. p. 259. & ref. 5. §. 8. & 59. pag. 272. & 273

Si pecuniam aliquam expendendi licentiam Religiosus habeat in usus , quos sibi placuerit , an sit probabile , quod si in usus turpes , in ludos , vel cum meretricibus illam expendat , non peccet contra votum paupertatis , & accipientes non teneantur re. que re. tractatu 3. refol. 25. & 26. p. 260.

Pecuniam mutuum petendo ab usurario parato sine causa honesta an sit peccatum mortale. tractatu 5. ref. 55. §. 1. p. 355

* Vide verb. *Abbatissa , Administratio Sacrament. Amicus , Bancus , Baptismus , Christianus , Deponere , Depositum , Dos , Fugere , Implicatio , Libertas , Lodus , Nummus , Onus , Vtuarinus.*

Peior.

Si quis peiorum aliquem ex correctione futurum esse credat , an hoc non obstante teneatur illum corrigeare ad evitandum damnum alienum. tract. 4. ref. 13. per totam. p. 285

Pensiones.

* Vide verb. *Minuere , Suspenderem.*

Percussor.

Index

- Percussor , Percutiendum.**
 Cum percusso publico Clerici an licitum sit communicae ex meo mortis, vel alterius gravis nocumti. tract. 5.ref.76.8. Quarto, pag. 369
 Qui percutiendo servum alienum inutilem reddit, an teneatur restituere aliquid non solum Domino, sed servo. tract. 8.ref.36. per totam, pag. 445
Perdere.
 An perdat dominium servi Dominus infidelis; vel haereticus, si cum servo converterat ad fidem. tract. 8.ref.21.8.2. p.439.
- Peregrinatio.**
 *Vide verb. *Committare*, *Impedire*
- Peregrinus.**
 *Vide verb. *Colloquenter*.
- Periculum.**
 Cum periculo mortis an teneantur Superiores Regulares residere, & assistere in suis Monasteriis, etiam tempore pestis, & haeresis. tractat. 1.refolut. 17. §.1. pag. 12
 Quando periculum nostri damni, & incommodi gravia adeit, an teneamur adhibere correctionem. tract. 4.refol. 18. §.1. p.288
 Et quid, si periculum leve duntaxat imminet. ibid.
 Et quid, quando proximus est in peccato mortali, & nullum aliud superest tempus, in quo possit adhibiti correctione, cum ex hypothesi sit tamiam moriturus. ibidem
 Et an in dicto casu etiam cum periculo vita, vel cum gravio periculo amittendi honorem, vel statum. tract. 4.ref. 19. §.1. ibidem
 Cum pericolo vita saltem Episcopus, Praelati, & alii Superiores teneantur in extrema necessitate adhibere correctionem. tractat. 4.refolutione 20. §.1. pag. 290
 Idem est de Magistratibus, quod attinet ad suum munus. ibidem §.2
 Idem de sacris Oratoriis. ibid.
 Et quid, si proximus non sit in extrema necessitate, sed in gravi. ibid. §.1.
 *Vide verb. *Arces*, *Baptizare*, *Defendere*, *Denunciandum*, *Habituale*, *Idolum*, *Incommodum*, *Lex*, *Ludus*, *Nuptia*, *Obedientia*, *Praeceptum*.
- Permittere.**
 Permittere alicuius peccatum an licitum sit, ut ita melius corrigatur? Ubi pro praxi duo casus. tractat. 4.refol. 34. per totam. pag. 299
 *Vide verb. *Comædia*, *Fanulus*, *Magistratus*, *Vxor*.
- Permutatio, Permutatio.**
 Permutatio an possit fieri de una Ecclesia ad aliam absque solemnitate. tract. 1.ref. 221. §.3. pag. 140
 *Vide verb. *Pater*, *Ritus*.
- Persona , Personatus.**
 Pro personis diversis, pro viris, & non pro foeminis, an Episcopi possint ex iusta causa approbare Religiosos ad audiendas confessiones. tract. 1.refolution. 70. per totam, pag. 48
 Et an saltem, ut Regulares non excipiant confessiones mulierum ante etatem quadraginta annorum? De Sacerdotibus laicis non est dubitandum. tr. 1.refol. 71. §.1. pag. 49
 Pro una persona sibi subiecta petivit quidam Religiosus autoritatem absolvendi a reservatis a suo Superiore, an in sua petita, & obtenta facultate comprehendendi possit ipse petens. tractat. 1.refol. 111. §.1, pag. 81
 Quoad personatus sine cura an requirantur 22. anni completi, vel sufficiat, ut sint incepiti ex Concilio Trident. tractat. 1.refol. 328. §.2 in fine. p.226
 Si cum persona tali Religiosus non loquatur, Praelatus
- principiat, an Religiosus mortaliter peccat contra loquendo. tract. 1.ref. 308.8. Et quidem. p.213
 *Vide verb. *Agitatio*, *Electio*, *Ingredia*, *Nomina*, *Persuadere*.
 *Vide verb. *Adulterium*, *Ecclesia*, *Eligere*, *Ignorare*, *Pertinere*.
 Ad quem pertineant bona capta in bello. tract. 7.refol. 33. §.1. p.405
Pervenire.
 *Vide verb. *Potus*, *Quantitas*, *Pestis*.
 *Vide verb. *Periculum*, *Peterere*.
- *Vide verb. *Amicus*, *Benedictio*, *Beneficium*, *Cofruere*, *Fabricare*, *Facere*, *Idolum*, *Iuramentum*, *Index*, *Licentia*, *Maleficium*, *Mores*, *Minister Sacrament*, *Ordo*, *Potitas*, *Pugnare*, *Veturarius*.
- Pictor.**
 *Vide verb. *Concubina*, *Imago*, *Pictura*, *Pingere*, *Pictum*, *Pictura*.
 Picturam, vel aliquid aliud magni valoris facere, ut posuit Religiosus, vel Monialis amico, vel cognatum licentia Superioris sui, & non incidere in penas Bullæ Clement. VIII. de largitione muner. tr. 1.refol. 9. §.1. p.252
 At hoc procedat, quando Religiosus puto facit picturam, &c. verbi gratia, sumptibus Monachar. ibid. §.5
 Picturam facere, an sit opus servile, vel pictum exercere in diebus festis an sit licitum. tractat. 1.refol. 14. §.2. p.335. &c. in ref. 20. §.1. p.238
 *Vide verb. *Ludus*, *Pingere*, *Pictor*.
- Propter pietatem, & in gratiam templi & loci, n. licita sint opera servilia in diebus festi. tract. 1.refol. 23. & 24. pag. 339. & 340
Pignorare.
 Pignorate vasa, candelabra argentea, vel aurea em. licentia Episcopi an debent Regulares, quando non possunt Ponificem, vel Sacrum Congregationem tractat. 1.refolution. 220. §.1. & sequentia. pag. 138. & 139
 Ubi aliqua alia notabilia contingentia pro dicto occurrat casu.
- Pilea.**
 Pileo Turcico cum Tobalia alba sicut utatur in terris Turcarum, ut securus transeat, an peccet? Et quid, si sequatur scandalum, tractat. 5.refolution. 69. §.1. pag. 364
 Idem est, si pileo pallido Iudaorum quis utatur ad evitandam mortem, vel aliud grave dannum. tract. 1.refol. 70. §.1. p.365
Pingere.
 Pingere imaginem concubina amissio an licet; tract. 5.refol. 61. & 62. pag. 358
 Et an sit causa gravis amissio lucri ex tali pictura, vel sit necessarius metus mortis, aut vulnus, si talis non pingit imaginem. ibid.
 Pingere Idolum ad petitionem infidelis an licitum sit. tract. 5.refol. 64. §.1. p.361
 *Vide verb. *Imago*, *Pictura*, *Pictatio*.
- Pictatio an sit licita in diebus festis. tract. 5.refol. 18. §.1. p.337
 Piscationem halicum in die festo Summus Pontifex indulxit, qua uno anni tempore transire solet, tract. 5.ref. 21. §.3. ad medium. p.339
 Idem est de piscatione aliorum piscium, quibz simillime certo anni tempore concurrunt. ibid.

Rerum Notabilium.

Pitantia.

Pitantiam suam largiti an Religiosus possit sine licentia Praelati, & sine controvitione paupertatis ex Bulla Clement. VIII. de largitione munierum, tract. 3. ref. 13. per totam p. 254

Pixus.

* Vide verb. Benedicere.

Poculenta.

Quenam poculenta possit Religiosus largiri in terminis Bulla Clement. VIII. de largitione munierum, & ad quem valorem ascendere possunt, tract. 3. ref. 12. per totam p. 253

* Vide verb. Fultum.

Pœna.

In penam impositam subdit à Praelato inferiori, an Generalis Religionis dispensare possit sine consensu dicti Praelati inferioris, tractat. 1. refolut. 9. §. 2. pag. 7

Et quid, si prædictus Praelatus inferior obiisset, vel vacasset, ibid. §. 3

Penis an possint Episcopi puniri, & castigare Regulares vigore Concilij Trident. in aliquibus casibus, quibus a Sede Apostolica illi subiiciuntur? Ubi pro praxi 17. casus proponuntur, tract. 1. refolut. 44. per totam p. 30

In penis non communicant Religiones in privilegiis odiosis; ubi pro praxi speciales casus, tract. 1. ref. 144. §. 2. p. 96

Quando aliam penam lex prohibens apponit, probabile est actum non irritari, eo quod legislator videatur recedere ab illa pena contentus particulari, quam ille legi sua apponit, tract. 1. refol. 159. §. 1. & seqq. p. 104. & 105. & in §. ult. p. 117

Penca privationis officiorum, & inhabilitas ad illa lata in Bulla Pij V. contra introducentes feminas in Monasterium an incurritur ante iudicis fententiam, tr. 1. ref. 246. §. 1. p. 156

In penis supradictis an Generales, & Provinciales dispensare possint, non tamen Confessarius virtute Cruciate, ibid. §. 3

In penis Ecclesiasticis, quæ contrahuntur ex aliquo delicto sub penis vocis activa, & passiva, aut officiorum dignitatem, &c. Necon in inhabilitate ad ea prohibita à Summis Pontificibus, & aliis Superioribus Regularibus, an Praelati Regulares dispensare possint cum suis propriis subditis, tract. 1. refol. 247. §. 2. & seqq. p. 157

Et quid, si supradicta imposta fuerint à sacra Penitentiaria in penam aliquius delicti, ibid. §. 4

Ab omnibus penis Ecclesiasticis exceptis contentis in Bulla Cœnæ Confessores Soc. Jesu, ac proinde comunicantes cum illis possunt abfolvere penitentes venientes ad se per privilegium concessum à Paulo III. tract. 1. ref. 298. §. 2. in fine, p. 207

In penis Decreti Sacrae Congregationis quando non incident Regulares colloquentes cum Monialibus tr. 1. ref. 306. & 318. Et si inter medias resol. legis non pigebit, à p. 214. ad 221

Penca imposta in Bulla Gregor. XIII. an imponantur Abbatissis, & Abbatibus admittentes aliquem intra septa Monasterij praetextu licentiarum, & non Monialibus, tr. 1. ref. 319. §. 2. p. 222

* Nota, quod ferè in omnibus questionibus Tract. 3. de Paupert. Relig. super Bullam Clem. VIII. de largitione munier. hoc verb. Pœna explicitè, vel implicitè in omnibus inclusum est, ideo require quidquid super hoc verb. & circa supradicta occurrere possit.

An penam nullam incurrit, excepta irregularitate, qui occidit, vel vulnerat, aut spoliat Clericum,

Episcopum, aut Cardinalem in bello militantem tr. 7.

§. 13. §. 3. p. 419

Penæ gravissimæ Clericis in bello pugnantibus impununtur, & hic demonstrantur. tractat. 7. ref. 54. §. 5.

pag. 420

* Vide verb. Ecclesia, Fugere, Gutta, Habitus, Industria, informatio, Ignorantia, Legere, Processiones, Sumpius, Vacca.

Penitentia Sacramentum.

Extra Sacramentum Penitentia an Confessores Regulares virtute suorum privilegiorum, & Confessores secularis vigore Iubilai, & Cruciatæ possint abfolvere à Cenfuriis, & commutare, vel dispensare super irregularitate, voto, iuramento, & petitione debiti. tractat. 1. refolutione 263. 274. & 275. pag. 174. & 184.

* Vide verb. Ebrietas, Equites, Laicus.

Penitentia Sacramentalis.

Penitentiam gravem imponere sub veniali Confessori potest tract. 1. ref. 31. §. 3. p. 91

Penitentia sacra.

* Vide verb. Pœna

Penitent. Penitens.

Penitentium mores an Confessarij inquirere possint. tr. 1. 4. ref. 30. per totam p. 497

Pollens, Pollutio.

Pollutio, cogitando tantum turpia an sit peccatum reservatum? Et quid, si sequatur ex affectu nimis libidinofo, quando Superiores referant pollutionem voluntariam, tr. 1. ref. 118 per totam p. 84

* Vide verb. Tâlitus

Ponere.

* Vide verb. Rosa.

Pontifex.

Pontifice an excusetur à peccato, si simulat, vel connivet, quando Principes secularis usurpat bona temporalia Ecclesiae, si ablique minori scandalio, vel danno possit id impetrare. tractat. 5. refolut. 77. §. 1. pag. 369

Pontifice summo inconsulto, an Clerici possint alicui exercitui praesse, tractat. 7. refolutione 51. §. 1. pag. 417

Pontifex an possit ex iusta tamen causa prabere licentiam, ut Clerici, Episcopi, & Cardinales prasint exercitibus, sine qua, quando, & quo pacto irregulariterem incurrit, demonstratur. tract. 7. refol. 57. §. 1.

p. 422

Et an solus Pontifex in hoc præcepto dispensare possit?

Et si Pontifex absque rationabili causa dispensaret,

licet factum tenet, an tamen peccet, ibid.

* Vide verb. Papa, Parochus, Piscatio, & passim in aliis verbis.

Populares.

* Vide verb. Baro.

Populus.

* Vide verb. Alimentum, Festum, Interdictum.

Porrigerre.

* Vide verb. Eucharistia.

Possesso, Possidere.

Si in possessione judicandi Regulares esset Episcopus, an in illos jurisdictionem habeat, tract. 1. ref. 46. per totam p. 33

Qui possidet iniuste invincibiliter ignarus primogenituram, an sit monendum à Confessario, tract. 4. ref. 69. §. ult. p. 323

* Vide verb. Dubium, Ecclesia, Hereditas, Obedire, Res.

Potestas.

Potestas dispensandi latè est interpretanda, licet ipsa dispensatio strictè sive odiosa, tr. 1. ref. 287. §. 9. p. 193

De

Index

De potestate, & jurisdictione Ecclesiastica, & quasi Episcopali Vicarij Generalis exercitus tractat. 7.ref.65. §.

1. p.425

Quoniam potestatem habeant Domini in servos. tr.8. refol.4. §. 1.p.429

* Vide verb. *Ab solvere*, *Dubium*, *Facultas*, *Licentia*, *Adulterium*, *Obedire*, *Papa*, *Pater*.

Potus.

Ad potus pertinentia solent Religiosi sumere sine licentia Prelati de bonis Monasterij, an frangant votum paupertatis. tractatu 3. resolutione 44. per totam. pag. 268

Et si paulatim dicta perveniant ad quantitatem notabilis, an peccent mortaliter, & teneantur ad restitucionem. tractatu 5. resolutione 45. per totam. ibidem.

Præbere.

Præbere Regnum donativum Regi an possit, si Rex culpa sua propter largitiones immoderatas, ludos, iniuria bellorum, &c. in egestatem incideret. tr.6.ref.4. §.

1. p.373

Quando præbetur aliquod donativum in Parlamento pro custodia Regni, pro reparatione pontium, turrium, &c. an Ecclesiastici teneantur contribuere. tr. 6.ref.33. §. 1.p.382

Et an saltē ad tales impositiones teneantur, quando non sufficiunt bona laicorum, interveniente licentia Pontificis, vel saltē Epicopi. ibid. §. 2

Pacēdere.

Præcedere debent Procuratores in Parlamento secundum qualitatem suorum Principalium. tr.6.ref.19. §. 1.

pag. 337

Præceptum, præcepere.

Præcipere subdicio an saltē Generalis Religionis possit, ut Episcopatum acceptet, tractat. 1.refol.25. per totam. p.17

An si contra id, quod præcipitur in Regula Religionis Episcopus Religiosus edat carnes feria sexta, in qua incidet Natalis Domini, etiam Episcopus sit ex Minimis, non peccet. tractat. 1.refolitione 27. §. 4.

p.19

Præceptum Clementinæ an obliget tantum, quando PP. Benedictio habent conscientiam peccati mortalis. tr. 1.ref.124. §. 1.p.87

Et si PP. Benedictio habent peccata mortalia, an teneantur confiteri tantum sub peccato veniali. ibid. §. 4

Et an præceptum dictæ Clementinæ sit contraria usū derogatum. ibid.

Præceptum silentijs à Superiore tali tempore, si ad bonum communitatris, vel ad non scandalizandum proximum tendit, obliga sub mortali; si etiam accessus ad horrum Conventus, vel ad talē domum aliquius secularis, aut transitus per talē vicum, vel plateam, vel ne cum tali, vel tali persona quis loquatur; hac omnia & alia similia, si comparantur ad honestatem, & bonum nomen Religiorum efficiunt res magni momenti, & ideo obligant sub mortali. tractat. 1. resolutione 308. §. Et quidem. p.213

Præceptum de correctione fraterna an detur. tr.4.ref.3. per totam. p.279

Præceptum an fistulam veniali corripiendi peccata venialia. tr.4.ref.9. per totam. p.283

* In Tract 4. de de Correcț fraterna super hoc verb. *Præceptum de correctionis* vide à ref. 3. usque ad refol. 11. & ref. 24. 38. 40. 51. & 68. &c. Et lege hic verb. *Explorare*, *Inquirere* *Parvitas materia*, *Crimen*, *Ignorantia*, *Sperare*. *Spes*.

Præceptum aliquod an teneamus omittere ad evitandum eorum scandalum. tr.5.ref.7. §. 1.p.329

Difficultas est cognoscere, quando præcepta sint praeterunda propter scandalum vitandum. Ubi multi causi pro praxi valde notandi, & menti teuendi, quotidiani, & practicabiles. ibid. §. ult. per totam. pag. 330

Si præceptum alias erat transgressurus proximus, an licet possint illi ministrari indifferenter. Ubi pro praxi aliqua notabilia. tractatu 5. resolutione 67. per totam. p.363

Si præcipiat Episcopus, imo & Pontifex rigorō mandat Parochi, ne certos ipsos in matrimonium coniungat in facie Ecclesie, si Parochi imbeducat illos ad matrimonium admittit, validum ex matrimonio. tract. 1. ref. 59. §. 9. *Potest etiam ante mediuum*, & post medium. pag. 103

Idem est si præcipiat Prælatus Religioso per obedienciam, ne confessiones audiat, si tamen illas audierit, valide erunt, si alia Religiosi esset approbata. ibid. in eodem §. paulo post medium.

In præcepto, quod Clerici, Episcopi, & Cardinales possint exercitibus, an solus Papa dispense possit. tr. 11. ref. 57. §. 1. pag. 422

Si præcipiat Dominus, ut servi, & famuli non astant Missam, vel ut laborent in diebus festi, an possint licet ei obedire. tractatu 8. resolutione 50. & 51. p.450

* Vide verb. *Abbatissa*, *Censura*, *Dubium*, *Explorare*, *Fides*, *Inquirere*, *Interdicere*, *Interdictum*, *Lex*, *Materia*, *Oportet*, *Obedire*, *Parochus*, *Parvitas materia*, *Probare*, *Verbum*, *Predicatores*, *Prædicere*.

* In indice primo posito in princ. huius tom. ex Tract. 1. de Dubiis Regulari, lege super hoc verb. *Prætores* varias quæstiones a refol. 49. usque ad ref. 51. inclusivæ.

* Uide etiam verb. *Concionatores*, *Infideli*, *Oratio*, *Professio fidei*, *Sermones*.

Præfesse.

Præfesse exercitibus an possint Cardinales, Episcopi, Clerici, & Monachi laici inconsulto Pontifice, ut aliqua alia, que supradictis contingere possint in dicto casu, si exercitibus præfint. tract. 7. ref. 51. 52. & 53. pag. 417. & seqq.

Præfetus Arcuum.

* Vide verb. *Arces*.

Præindicare.

* Vide verb. *Derogatio*.

Prælatus Ecclesiasticum.

Prælatus Ecclesiasticus ratione circumstantiam, an possit sub peccato mortali præcipere macram leuem. tr. 1.ref. 132. §. 1.p.91

Quando Prælati Ecclesiastici tenentur adhibere correctionem. tr. 4.ref. 20. 21. 22. 24. & 51. ubi varijs casis à pag. 290. ad 308

* Vide verb. *Clericus*, *Crimen*, *Licentia*, *Matria*, *Negligere*, *Necessitas*, *Spoliari*, *Superior Ecclesiasticus*.

Prælatus Regularis.

* In indice primo posito in princ. huius tom. Tract. 1. de Dubiis Regulari, totus est plenus quæstiones super hoc verb. *Prælatus Regularis*, ideo ibi requiretur quidquid super illuc occurrit & si querendo quæ desideras, perlegis omnes quæplorūm super illuc difficultates dicit. non pugnat.

Pro correctione fraternali, & iudiciali facienda à Prælati Regularib. vide in indice primo posito in princ. huius tom. omnes difficultates Tract. 4. de Correcț fraterna. signanter in resolutionibus 10. 14. 20. 21. 22. 24. 27. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 60. 61. 62. 66. & 67. ubi plus res, & diversi casus.

Rerum Notarium.

* Vide verb. *Disciplina, Inquirere, Materia, Necesitas, Negligere, Pracipere, Superior Regularis, &c in multis aliis verbis passim.*

Premittre.

* Vide verb. *Monitio.*

Prescribere.

Non prescribuntur privilegia Regularium per non ultum, nisi post centum annorum, tractat. 1. refol. 156. §. 2. p. 168

* Vide verb. *Fides bona, & mala.*

Presentare.

Si se commodè presentare in itinere Regulares non possunt Ordinatis, si approbati sunt in alia Diocesis, an possint audire Confessiones, non repugnantibus tamen parochis, tractatu 1. resolutione 83. §. 1. pag. 58

Presentes.

* Vide verb. *Fides bona, & mala.*
Præses.

Præstare.

* Vide verb. *Ancilla, Christianus.*

Præsumendum, Præsumentes, Præsumptio,

Præsumptum.

* Vide verb. *Dubium, Ignorantia, Lex, Licentia, Voluntas.*

Prætermittere.

Quando præmittitur correctio fraterna in delicto vergente in damnum tertij, & periculum non sit in morte, & speratur correctio, an peccet contra iustitiam. tract. 4. ref. 64. per totam. p. 319

Et an sit contra iustitiam crimen tunc aperire. ibid. §. 2

* Vide verb. *Examen, Preceptum.*

Pretiosum.

* Vide verb. *Ornamentum, Vestis.*

Premium.

Et si magni pretij sint res comestibiles, si tamen receperint cum licentia Praelati, an Religiosus possit eas dispensare in extraneos etiam in magna quantitate. tractatu 3. refol. 34. §. 1. in fine. pag. 263

Pactum promissum sua redempciois solvere an teneantur Captivi in bello habitu inter Christianos. tract. 7. ref. 30. per totam pag. 403